
「樂齡愛心滋補宴」招待600老友

香港文匯報訊（記者 繆健詩）今

年是寧夏回族自治區成立60周年，

九龍西潮人聯會首次攜手香港寧夏

社團聯會於24日晚假紅磡海逸皇宮

合辦「寧夏風．潮汕情—品賞文

化，活出健康」特色晚宴。其間，

九龍西潮人聯會會長潘陳愛菁和香

港寧夏社團聯會會長張廣勇簽署合

作意向書，揭開雙方攜手推廣寧夏

潮汕風情的序幕，中聯辦副主任何

靖應邀出席主禮。

「寧夏風．潮汕情」宣兩地風情
何靖主禮 潘陳愛菁張廣勇簽署合作意向書
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當日晚宴活動筵開50席，逾600名市民
參加，一同品嚐寧夏和潮汕美食，以

味覺感受兩地的獨特風情。現場亦設有寧夏
文化展覽，通過攤位展出兩地特產及特色小
食，深得市民及嘉賓歡迎。
中聯辦九龍工作部部長郭亨斌、副部長王
小靈、研究部副部長王珺，外交部駐港特派
員公署國際部主任王琪、副主任張建新，寧
夏回族自治區政府駐香港窗口主任李學盟，
立法會議員梁美芬、鄭泳舜，港區省級政協
委員聯誼會秘書長英煒等嘉賓出席活動。

增進兩地經貿交流合作
在郭亨斌、王琪等見證下，潘陳愛菁和張
廣勇代表雙方簽署合作意向書。身兼「一帶
一路」總商會貿易委員會副主任的潘陳愛菁
表示，很高興與香港寧夏社團聯會合作舉辦
如此大型的文化推廣活動。
雙方通過簽署合作意向書，除了增進香港
與寧夏之間的經貿交流合作，也希望推動商
界人士及會員更了解寧夏的風情文化，為香
港、為國家作出更大的貢獻。

九龍西潮人聯會常務副會長黃業坤表示，
今年是寧夏回族自治區成立60周年，自國
家改革開放40年來，寧夏與祖國同步前
進，同步發展。舉辦今次特色晚宴，正是為
了讓大家把對潮汕的美好感覺帶到陌生的寧
夏，並促進兩地的文化交流。
他續說，隨着廣深港高鐵香港段和港珠澳

大橋的開通，香港與國家進一步融洽貫通，
這對提升香港與寧夏的交流互動發揮十分重
要的作用，相信今次活動的展開，能助香港
市民更了解寧夏，更愛寧夏，從而積極推動
香港與寧夏的廣泛合作，並出現新氣象。

回味故鄉情懷 感受新氣象

九龍西潮人聯會常務副會長陳欣耀指出，
今次活動體現潮州人上下一心，互勵互勉的
合作精神，冀大家回味故鄉情懷之餘，亦可
感受到「塞上江南，神奇寧夏」的特色。
其間，香港寧夏國際工商聯合會會長林佑

碧簡要介紹寧夏特色，並表示許多寧夏人士
及企業也走進香港，並在港成立寧夏社團，

以宣傳寧夏，服務寧夏，發展寧夏為己任，
為深化寧港兩地經貿、文化、旅遊合作交流
牽線搭橋。他相信九龍西潮人聯會和寧夏社
團在未來合作將會互惠互利，互補共贏。
九龍西潮人聯會常務副會長連洲杰，香港

寧夏社團聯會執行會長施振忠、創會會長許
蔚萱到場支持活動。

香港文匯報訊（記者 繆健詩）為推
廣中醫藥保健養生文化，及配合國家
「中醫中藥中國行」2018香港活動，香
港中藥業協會等本港十大中藥商會，由
10月 25日至12月 31日聯合舉辦超過
100項推廣中醫藥活動。其中一場主要
活動「樂齡愛心滋補宴」敬老晚會前晚
舉行，以藥膳菜譜招待逾600名長者。
當晚，國家衛生健康委黨組成員、國

家中醫藥管理局黨組書記余艷紅，廣東
省衛生計生委副主任、廣東省中醫藥局
局長徐慶鋒，特區政府食物及衛生局局
長陳肇始、常任秘書長謝曼怡，衛生署
署長陳漢儀，中聯辦協調部副部長宋
瑋，港區全國人大代表、香港中醫藥協
會首席會長李應生出席主禮。

李應生：續發揚中醫藥
李應生在晚會上介紹，「中醫中藥中
國行」香港活動由國家中醫藥管理局、
香港食衛局及衛生署聯合舉辦，於10月
25日至12月31日期間，各參與單位包
括商會、學術團體及慈善機構，將在全
港各區陸續舉行近100項中醫藥科普活
動，當中有中藥知識展覽、講座及義診
活動等。
他指出，中醫藥作為中華民族傳統醫

學，如何在香港更好「傳承」、「傳
播」、「共享」，未來將善用國家「一
帶一路」及粵港澳大灣區、香港中醫醫
院發展等，推動中醫藥繼續發揚光大。
余艷紅讚揚十大中藥商會積極響應

「中醫中藥中國行」並組織推廣活動，
好像今次「樂齡愛心滋補宴」相當別開
生面，展現了香港中藥界業團結一心、
奮發有為的風貌。
她希望未來大家繼續共建合作平台、

共享合作機遇，把中醫藥文化及養生方
法送進社區及家庭，使中醫藥在新時代
煥發新的生機與活力，為維護香港市民

的健康作出更大貢獻。

十大商會辦社區推廣活動
謝曼怡指，港人熱愛的湯水、涼茶，

或是治病的中藥、中成藥等，反映中醫
藥已融入市民日常生活中。特區政府宣
佈將中醫正式納入本港醫療系統，並將
興建全港首間中醫醫院等，都顯示出特
區政府發展中醫藥的決心和行動。
本港十大中藥商會昨日並在上環行人

坊舉行「中醫藥社區推廣活動開展
禮」。余艷紅、徐慶鋒、食物及衛生局
副局長徐德義、衛生署副署長趙佩燕、

食衛局中醫藥處處長郭穎詩等出席。
香港中藥業協會理事長鄧梅芬說，今

年「中醫中藥中國行」活動重臨香港，
本港中醫藥界定會繼續鼎力參與，並將
通過舉辦推廣活動讓市民及業界免費參
加，把中醫藥文化及理念融入社區健康
生活。
香港中藥聯商會、香港參茸藥材寶壽

堂商會、香港藥行商會、香港南北藥材
行以義堂商會、香港中成藥商會、香港
中華製藥總商會、香港中藥學會、香港
中醫藥業聯合會及香港中醫藥膳專業學
會代表出席活動。

港專業人士京協青委會招新
香港文匯報訊（記者 子京）第三屆「香

港青年服務領袖獎」獎勵計劃頒獎典禮，日
前假賽馬會跑馬地會所舉行。
是次獎勵計劃以「全城．傳承」為主題，
從21位參選者當中選出10位得獎者及5位
最傑出青年服務領袖，他們分別為：趙晟、
萬振良、黃思揚、姚欣寧、李呈昕、何君
悌、李林濠、黃詩敏、林紫盈、黃懿君。得
獎的青年領袖除獲頒獎座、證書，並將參與
及一起籌劃明年的越南海外服務之旅。
食物及衛生局局長陳肇始，獎勵計劃委員會
榮譽主席高永文、榮譽顧問胡定旭，懲教署署長林
國良等擔任主禮嘉賓。第三屆評審主席劉鳴煒及評
審委員，以及多個青年制服團體代表和支持培育青
年服務領袖獎的商業機構嘉賓出席了頒獎典禮。
陳肇始致辭，勉勵青年領袖傳承服務社會的

使命，關心社會，參與社會，更好了解社會，同
時明白自己應盡的權利及責任。
獎勵計劃主席林月萍表示，計劃能夠成功舉

辦，全賴贊助機構和贊助者的鼎力支持。
獎勵計劃將繼往開來，繼續提供一個由青年

主導、商界支持的領袖培訓和社會服務平台，獎
勵及培育年齡介乎21歲至30歲的熱心服務社
會，具責任感和使命感的青年領袖。
她指出，本屆青年服務形式呈多元化，充滿

創意，獲獎者表現出色，既具團結合作精神，又
關懷互助，逆境自強，希望這種寶貴的精神薪火
相傳，生生不息。
「香港青年服務領袖獎」本着堅持「我話事

共創造」的理念，推動青年人發揮領導才能，服
務有需要弱勢社群，回饋社會。

十青膺青年服務領袖獎

香港文匯報訊（記者 子
京）香港專業人士（北京）
協會青年事務委員會日前在
卓越菁英中心舉辦2018/2019
年度招新宣講會。參會嘉賓
包括協會副理事長林智祥、
蕭惠君，理事李興龍、徐天
成，香港大學北京校友會會
長施能自。
眾嘉賓鼓勵香港的在京高
校學生踴躍參與協會各項活
動。協會策劃部部長、秘書
部部長、宣傳部部長分別介

紹各部門職責及工作內容。
來自各高校在京港學生踴躍
申請幹事。
在宣講會結束後，嘉賓一

同舉行研討會。國立書畫文
化發展有限公司董事長陳君
圍繞「一帶一路」文旅發展
與人才培養等方面與大家進
行交流，並深入討論如何推
動「一帶一路」文旅產業的
發展，如何把握歷史機遇
期，促進「一帶一路」文化
繁榮與跨越式發展等議題。

香港文匯報訊（記者 子京）中美貿易戰
持續升溫，香港中華廠商聯合會日前舉行
「中美貿易戰應對座談會」，並邀得商務及
經濟發展局局長邱騰華，講解港府應對貿易
糾紛的措施，各行業的廠商代表及銀行界人
士出席。
邱騰華表示，貿易戰對香港經濟的影響

現況與前景出現較大落差，雖然本港今年
首三季及展望第四季的貿易出口數字仍屬
正面，但不同國際機構進行有關貿易前景
的調查結果，卻趨於負面。他相信，貿易
戰的影響將會是全球性的。
他續指，在中美貿易糾紛多變的局勢下，特

區政府已作好準備，推出短、中、長期措施協
助業界應對，包括優化「發展品牌、升級轉型
及拓展內銷市場的專項基金」。而「專項基金」
下的東盟計劃，自8月推出至今，當局已接獲
70多份申請；用於內地市場的申請亦有270多
份，較上季多出超過100宗。
邱騰華強調，特區政府樂意繼續聆聽業界

意見，有需要時會研究推出其他支援措施。

吳宏斌：感謝商經局支援港商
廠商會會長吳宏斌指出，當下有廠商反

映自貿易戰開打後，其美國客戶向其壓
價，有的更開始向其他國家如東盟地區的
廠商報價，準備轉換生產及貿易夥伴，故
對明年業績前景不感樂觀。他又感謝商經
局自貿易戰爆發以來，多次主動聯絡各大
商會了解業界的情況，支援受影響港商。
與會的行業代表亦有在會上反映業界情

況，並表達了希望政府在貸款、保險、工
業人才培育、市場發展等各方面提供更多
援助的訴求。
為協助業界掌握貿易戰最新發展，廠商會

成立「中美貿易摩擦聚焦小組」，該小組將
定期召開會議，密切關注美國採取的貿易保
護措施以及中美貿易摩擦的最新發展，收集
及整理有關貿易戰的重要資訊和支援措施，
然後進行討論、分析及提出參考意見。
擔任召集人的廠商會行政總裁楊立門

指，在內地設廠的港資企業是最受中美貿
易戰影響的一群，故有需要建立常設機
制，向特區政府反映業界的情況和顧慮。
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◀何靖、潘陳愛菁等賓主為「寧夏風．潮汕情」活動點讚。
香港文匯報記者曾慶威 攝

■余艷紅、
徐慶鋒、陳
肇始、李應
生出席「樂
齡愛心滋補
宴」敬老晚
會。

▲潘陳愛菁和張廣勇簽署合作意向書。
香港文匯報記者曾慶威 攝

■■本屆香港青年服務領袖獎得主和嘉賓合照本屆香港青年服務領袖獎得主和嘉賓合照。。

■香港專業
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會舉辦年度
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■邱騰華出席座談會，與廠商代表及銀行界人士會談。
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塔門、將軍澳
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大致多雲，短暫時間有陽光。初時有一兩陣雨
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28/10(星期日)
氣溫：21℃-26℃

濕度：50%-75%

大致天晴
日間乾燥

29/10(星期一)
氣溫：21℃-27℃

濕度：35%-70%

天晴。日間非常
乾燥。晚上較涼

30/10(星期二)
氣溫：20℃-26℃

濕度：35%-65%

天晴。早晚較涼
日間非常乾燥

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲、大洋洲
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

歐洲

℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃

美洲

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

吉隆坡
河 內
東 京
首 爾

24
24
16
7

32
31
23
13

雷暴
天晴
有雨
多雲

馬尼拉
悉 尼
曼 谷
雅加達
新加坡
新德里
墨爾本

26
15
25
26
25
16
10

33
25
33
34
33
32
19

毛毛雨
多雲
雷暴
煙霞
雷暴
多雲
驟雨

日內瓦
巴 黎
米 蘭
里斯本
阿姆斯特丹
法蘭克福

7
7

14
14
8
7

21
14
18
23
14
13

天晴
有雨
有雨
多雲
有雨
多雲

倫 敦
馬德里
莫斯科
雅 典
羅 馬

三藩市

10
10
0
9

17

13

10
17
6

22
22

21

多雲
有雨
有雪
天晴
有雨

有霧

多倫多
芝加哥
洛杉磯
紐 約
溫哥華
華盛頓
檀香山

3
7

17
3

10
5

24

10
11
31
11
15
11
31

驟雨
有雨
天晴
多雲
有雨
有雨
驟雨

31/10(星期三)
氣溫：19℃-25℃

濕度：40%-65%

天晴。早晚較涼
日間非常乾燥


